
P R O T O K Ó Ł Nr6/2023 

z odbytego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Porządku Publicznego w dniu 12 września 2023 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9°° a zakończono o godz. 11°° 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 

W posiedzeniu również uczestniczyli: 

1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pan Adam Walczak 
3. Pan Piotr Szmidt 
4. Pani Ewelina Droździel-Szykuła 
5. Pani Ewa Nogas 
6. Pan Piotr Nogas 

7. Pani Aneta Zub 

- Wójt Gminy Adamów 
- Z-ca Wójta Gminy Adamów 
- Sekretarz Gminy Adamów 
- Skarbnik Gminy Adamów 
- Inspektor ds. gospodarki gruntami 
- Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska 
- Inspektor ds. finansowych gospodarki odpadami 

Przebieg posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Informacja o przebiegu wykonaniu budżetu Gminy Adamów za I półrocze 2023 roku. 
4. Zaopiniowanie projektu wysokości podatków i opłat lokalnych na 2024 r. 
5. Informacja dyrektorów na temat przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. 
6. Analiza sprawozdań oraz projektów uchwał przewidzianych w porządku obrady XLVII sesji 

VIII kadencji Rady Gminy Adamów wynikających z bieżącej działalności. 
7. Sprawy różne, 
8. Sporządzenie protokołu z posiedzenia, 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.l. Zastępca przewodniczącego Komisji Piotr Kostrubiec - dokonał otwarcia posiedzenia 
Komisji Oświaty Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Adamów. 
Powitał radnych oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu. 
Następnie stwierdził, że na stan 5 członków Komisji, obecnych jest 4 co stanowi niezbędne 
ąuorum. 
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Ad.2. Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
Głosowanie: 
(za głosowało 4 wstrzymało się 0 przeciw 0) 

Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy Adamów złożył wniosek, aby na początku zebrania 
mógł przedstawić ważne informacje wynikające z bieżącej działalności Urzędu. Prośbę 
motywował tym, że wybiera się na pogrzeb księdza pełniącego ostatnio posługę w parafii 
Suchowola. 
Komisja wyraziła zgodę przez aklamację. 
Wójt poinformował, że w projekcie uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej 
przygotowanej na XLVII sesję Rady Gminy Adamów wprowadzono zmiany związane 
z budową drogi w miejscowości Adamów. 
Podjęto również dyskusję związaną z pismem radnego Jacka Kuryło, który zwrócił 
się w imieniu mieszkańców Bondyrza o wydłużenie czasu oświetlenia ulicznego 
w godzinach: 8:30 - 23:00. 
Komisja rekomenduje wydłużenie czasu pracy oświetlenia ulicznego solidarnie na całym 
terenie gminy Adamów. 
Wójt omówił potrzebę naprawy sieci wodociągowej na terenie miejscowości Boża Wola. 
Następnie podjęto dyskusję na temat możliwości dalszego funkcjonowania Klubu Senior 
w Jacni. Wójt poinformował, że od dnia 29 września bieżącego roku działalność w/w klubu 
może być finansowana jedynie z budżetu gminy. Przedstawiano różne stanowiska 
w powyższej sprawie. Analizowano potrzeby seniorów, możliwości działania klubu 
w różnych miejscowościach, koszty związane z jego funkcjonowaniem, w tym 
zatrudnienie koordynatora itp. 
Ostatecznie postanowiono podjąć próbę utrzymania funkcjonowania klubu. W tym celu 
należy przede wszystkim zabezpieczyć odpowiednie środki. Komisja rekomenduje, aby 
w przypadku pojawienia się funduszy zewnętrznych, które mogą zostać wykorzystane 
na rzecz seniorów złożyć stosowne wnioski. 
Podjęto także decyzję, aby zwiększyć środki finansowe na przekształcenie wszystkich 
działek w planie zagospodarowania przestrzennego, które są ujęte w obowiązującym 
studium. 
Postanowiono realizować projekt odbudowania infrastruktury turystycznej na terenie gminy 
Adamów w ramach środków pozyskanych z Lokalnej Grupy Działania „Nasze Roztocze". 
Zdecydowano o naprawie drogi na Malinowkę kruszonym gruzem. Komisja zaznaczyła, 
że należy dokonać powyższej naprawy materiałem droższym, jednakże dającym większą 
gwarancję odporności na warunki atmosferyczne. 
Wójt przypomniał, że podczas XLVI sesji Rady Gminy Adamów w dniu 11 sierpnia 2023 r. 
oczytał informacje umieszczone na jednym z portali społecznościowych, które krytycznie 
odnoszą się do działania Wójta oraz Rady. Ponadto Wójt podkreślił, że powyższe informacje 
są nieprawdziwe i godzą w wizerunek gminy, dlatego zapytał radnych, jakie ma podjąć 
w tym zakresie kroki prawne. 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja nie zajęła wspólnego stanowiska. 
Zastępca Przewodniczącego proponował zaprosić autora powyższego wpisu na posiedzenie 
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sesji lub komisji i skonfrontować rozpowszechniane informacje ze stanem faktycznym. 
Wójt poinformował, że Gmina będzie się starała wymienić w ramach środków 
zewnętrznych oświetlenie uliczne na ledowe. Przypomniał również, o złożonych wnioskach 
w ramach rządowego programu odbudowy zabytków. 
Odczytano pismo dotyczące oferty sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem 
usługowym położonej w bezpośrednim sąsiedztwie Urzędu Gminy. 
Wójt poprosił o analizę przedstawionej oferty, rozważenie wszystkich możliwości 
wykorzystania powyższej nieruchomości oraz decyzję na najbliższych posiedzeniach 
komisji lub sesji. 

Ad.3. Pani Skarbnik Gminy Adamów poinformowała członków komisji, że od roku bieżącego 
nie ma już ustawowego obowiązku przedstawiania sprawozdania z przebiegu wykonaniu 
budżetu gminy za I półrocze. Skarbnik jednocześnie zaznaczyła, że z uwagi na zapisy 
uchwał dotyczących Ramowego Planu Pracy Komisji przekaże ustnie niezbędne informacje 
i dokona wszelkich wyjaśnień dotyczących powyższego zagadnienia. 
Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy Adamów złożyła ustną informację 
z zakresu przebiegu wykonaniu budżetu Gminy Adamów za I półrocze 2023 roku. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Adamów nie wniosła uwag, co do przedstawionych informacji. 

Ad.4. Zapoznano się z analizą porównawczą stawek podatkowych uchwalonych przez Radę 
Gminy Adamów z maksymalnymi stawkami ogłoszonymi przez Ministerstwo Finansów 
od roku 2015. Komisja nie podjęła wiążących decyzji co do wysokości podatków i opłat 
lokalnych na 2024 r. 

Ad.5. Dyrektorzy Szkół Podstawowych przekazali informacje na temat przygotowania szkół 
do nowego roku szkolnego w zakresie danych statystycznych dotyczących: ilości 
uczniów, etatów nauczycielskich, etatów w administracji oraz obsłudze placówek. 
Omówiono przeprowadzone remonty, naprawy, bieżące, prace przygotowawcze oraz 
zrealizowane i niezrealizowane projekty. Poinformowano o wykonanych przeglądach 
ppoż i bhp. Omówiono zakup nowego wyposażenia oraz przedstawiono informacje dotycząc 
uczestnictwa szkół w programach sportowych, działalności profilaktycznej, warsztatach 
i stowarzyszeniach. 

Ad.6. W sprawach różnych poddano wstępnej analizie wnioski dotyczące ustanowienia służebności 
drogi dojazdowej do gruntów położonych w miejscowości Adamów. Sprzedaż działki 
stanowiącej własność gminy Adamów w Bondyrzu oraz zamianę działki również w obrębie 
geodezyjnym Bondyrz. 

Komisja rekomenduje przeprowadzenie przez radnych rozmów z mieszkańcami powyższych 
miejscowości i przedstawienie ich opinii co do analizowanych wniosków na następnym 
wspólnym posiedzeniu. 

Pan Piotr Nogas - Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska przekazał 
informacje o przygotowanym projekcie uchwały dotyczącej programu opieki nad zabytkami 
dla gminy Adamów na lata 2023-2026. 
Radnym przekazano projekt uchwały. 
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Po zapoznaniu się z dokumentem Komisja rekomenduje wprowadzenie do porządku obrad 
w/w projekt uchwały na najbliższej sesji po XLVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Adamów. 

Odczytano również pismo Wojewody Lubelskiego dotyczące podjęcia inicjatywy wyrażającej 
poparcie dla wysiłku Rządu Rzeczypospolitej zmierzającej do pozyskania odszkodowań 
za szkody wyrządzone Państwu Polskiemu agresją i okupacją niemiecką w latach 1939-1945. 

Komisja rekomenduje podjęcie działań związanych z opracowaniem przez pracowników 
Urzędu Gminy stosownego projektu uchwały lub stanowiska w sprawie reparacji, 
odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 
Niemiec i późniejszej okupacji. 

Radna Katarzyna Słota poinformowała, że miejscowość Suchowola-Kolonia fundusz sołecki 
w wysokości ponad 32000 zł przeznaczy na wykonanie projektu drogi gminnej o nr 110836L 
tzw. „KOZIARKA" równolegle w dwóch kierunkach. 

Zgłoszono również pilną potrzebę koszenia poboczy oraz przycięcia gałęzi na drogach 
gminnych prowadzących do pól. 

Ad.5. Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 

Ad.8 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, radny Kostrubiec Piort zamkną posiedzenie 
komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Podpisy Komisji: 
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3. 

2. 

1. 
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